
Y

REPUBLICA DEL ECUADOR *+*

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

RESOLUCIONNo. 05.Q.1J. 3686
Duou-

JOSE ANIBAL CORDOVA CALDERON
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO

CONSIDERANDO:

QUEse han presentado a este Despachotres testimonios de la protocolización
y escritura pública otorgada ante el Notario Vigésimo Quinto del Distrito Metropolitano
de Quito, el 8 de septiembre del 2006 y 31 de agosto del 2006,.que contiene el
aumento de capital asignado para sus operaciones en el Ecuador. de la compañía
extranjera SCHLUMBERGER SURENCOS.A., conla solicitud para su aprobación;

QUE los Departamentos de Inspección de Compañías y Jurídico de Trámites
Especiales, han emitido informes favorables Nos.: SC.ICI.IC.206.53 y
SC.IJ.DJCPTE.2006.410 de 26 y 29 de septiembre del 2006, respectivamente, para la
aprobación solicitada; .

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM
03.084 de 26 de marzo del 2003;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBARel aumento de capital asignado a la sucursal en el
Ecuador de la compañía extranjera SCHLUMBERGER SURENCO S.A., en los
términos que constan enla referida protocolización.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario Vigésimo Quinto del Distrito
Metropolitano de Quito tome nota del contenido de la presente Resolución, al margen
de la protocolización del 8 de septiembre del 2006 y escritura de 31 de agosto del
2006; b) Queel Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito, inscriba los
documentos constantes en la protocolización y escritura señaladas; c) Que el
Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil, tome nota de los mismos al margen dela
inscripción relativa a la concesión del permiso para operar de la compañia
SCHLUMBERGER SURENCO S.A. de 9 de febrero de 1954; y, c) Que dichos
funcionarios sienten las razones respectivas.

ARTICULO TERCERO.- DISPONERque un extracto de los documentos presentados
se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito
Metropolitano de Quito.

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la
protocolización referida.

COMUNIQUESE.- DADAy firmada enel Metropolitano de Quito,

0 2 0CT2006 O NS

é Aníbal Córdova Calderón

XLVimfc
Exp.3972
T. 01.1.06.000069

31



 

¿on osta techa quoda ENSCRITA 1a pre
sente Resclución, rajo el IN a
del MERCANTE,Tomo ÁS...
se dá así eumplimiorto a lo dlepuento en la
misma, de conformidad a lo en
el Decreto 733 del 22 de Agesío da 1975,

publicado en el Registro Oíicial 079 dal 29

   Dr,LRe ”
REGISTRADOR MERCANTA

DEL CANTON BUITO

 


